
COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

60 - POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N.  13  DEL  03/05/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  CANONE  ANNUALE  2023  SOFTWARE
VERBALIZZAZIONE– DISIMPEGNO DI SPESA – CIG Z682FA5BDD

L’anno duemilaventitre il giorno tre del mese di maggio

Il Responsabile della Polizia Locale

Visto la determina RG n. 922 del 29.12.2020 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO DIRETTO
CON PROCEDURA ART. 1 COMMA 2 L 120/2020 TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL PER
LA FORNITURA DEL SOFTWARE DI GESTIONE VIOLAZIONI CDS, 689/81, INCIDENTI,
RELAZIONI  DI  SERVIZIO,  ATTIVITA’  DI  P.G.,  E  L’ESECUZIONE  DEL  SERVIZIO  DI
STAMPA,  IMBUSTAMENTO,  POSTALIZZAZIONE,  RENDICONTAZIONE  E  ATTIVITA’  DI
SUPPORTO ALLE PROCEDURE DI  CUI  ALLE SANZIONI  AMMINISTRATIVE RIFERITE
ALLE VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA PER GLI ANNI 2021-
2022-2023,  ACQUISTO  DI  HARDWARE  SPECIFICI  PER  IL  DATA  ENTRY  DEI
VERBALI/PREAVVISI.  –  DETERMINA A  CONTRARRE  –  IMEGNO  DI  SPESA  –  CIG
Z682FA5BDD” con la quale veniva affidato il canone di manutenzione per gli anni 2021 e
2022 indicando invece che per gli esercizi successivi si sarebbe proceduto successivamente;

Visto la determina RG n. 62 del 01.02.2021 con la quale si impegnava la spesa relativa al
canone annuale per il 2023 con impegno n. 01/2023;

Visto la determina RG n. 215 del 31.03.2023 con la quale si ri-impegnava la spesa relativa al
canone annuale per il 2023 con impegno n. 677/2023;

Considerato  che,  il  canone  per  l’annualità  2023,  è  stato  completamente  liquidato  con  il
pagamento dell’ultima fattura prot. 15199/2023 pari ad €. 390,00+IVA;

Ritenuto pertanto di dover provvedere a disimpegnare la somma di €. 3.782,00 imputata al
capitolo 10233/12 “Spese informatiche” sull’esercizio finanziario 2023 del P.E.G. 2022-2025,
impegno n. 677/2023; 

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  procedimento  è  il  Comandante  della  Polizia  Locale
Dott.ssa Desirée Vezzola 



Preso atto  che il  Responsabile  del  Procedimento,  per  tramite  del  sistema informativo  di
monitoraggio delle Gare (SIMOG), ha fatto attribuire alla procedura di selezione in oggetto il
seguente Codice Identificativo della Gara (CIG Z682FA5BDD).

Richiamati:
- lo  Statuto  Comunale,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio

Comunale  n.  79  del  10/10/1991  e  modificato,  da  ultimo  con  deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022;

- la  Deliberazione  Consiliare  n.  72  del  29/12/2022,  con  la  quale  è  stato  approvato  il

Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
- la delibera di C.C. n. 73 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di

Previsione finanziario 2023-2025;
- la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  10/01/2023  relativa

all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;

Visto:
- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il  Regolamento  di  Contabilità  in  vigore  approvato  con  delibera  del  C.C.  n.  24  del

31.05.2021;
- che tale  spesa rientra nei  limiti  dello  stanziamento  di  cassa e che il  programma dei

pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa di cui al presente provvedimento;
- che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione

2023-2025;

Dato atto che sarà acquisito il visto di conformità normativa dell’azione amministrativa alle
leggi, allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario generale, ai sensi dell’art. 17 del
Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente
atto, ai sensi dell’art. 15 del regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi;

Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  che  ne  determinerà
l’esecutività, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. di  prendere  atto  di  quanto  esposto  in  premessa  e  che  qui  si  intende  integralmente
riportato;

2. di  disimpegnare  la  spesa  di  €.  3.782,00  al  capitolo:  10233/12  “Spese  informatiche”

sull’esercizio  finanziario  2023  del  P.E.G.  2022-2025,  codice  conto  finanziario

U.1.03.02.19.005, impegno 677/2023 assunto in favore di  InCloud Team srl con sede a

Brescia – Via Cacciamali n. 61/i – COD. FISC e P. I.V.A. 02432200984;

3. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario, ai fini dell’annotazione
nelle scritture contabili, quale elemento giustificativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



lì 03 maggio 2023

VEZZOLA DESIRE'E *

* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi



COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

60 - Polizia Locale

DETERMINAZIONE N. 287 R.G.

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  CANONE  ANNUALE  2023  SOFTWARE

VERBALIZZAZIONE– DISIMPEGNO DI SPESA – CIG Z682FA5BDD

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

lì 08 maggio 2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

SAVELLI ROBERTO*

*Documento originale firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi



 

 

 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

60 - POLIZIA LOCALE 
 
 

DETERMINAZIONE N.  287  DEL   08 maggio 2023 
 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO CANONE ANNUALE 2023 SOFTWARE 

VERBALIZZAZIONE– DISIMPEGNO DI SPESA – CIG Z682FA5BDD 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La Determinazione in oggetto, esecutiva a far data dal  08 maggio 2023, viene pubblicata 
all’Albo Pretorio Online del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione in data  08 maggio 2023, Registro pubblicazioni N. 539 


